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Mamuqa Belerdiyesi -- Kornuna e mushds\w'_ o[U4ry_l4enu$a{gprijlp_{! f Mamusa

Referenca: 626.,

Komuna e Mamushes, trli cildn e p,6rl'aqdrson Ga:lfnend Gialhi ne cilesine e Uc
sektorit te Prokurimit (nd v'azhdirn "Autnriteti Kontral<tUr:s"), n6 nj6rdn an6;

Dhe

TITI TLLI I I(ONTRATIIIS:
"FURNIZIMT ME AUTOAMTIULANC ptR QMX'-N N[ TVIAVruSUE-

Nurnri i Frokurrimit: 625-2A-479J+1-2-l

r9-t-2!,-l

it te

, selia
zn,li. Fjolla
n,6n tjetr$r,

hdsaj kontrrate ka t6 bEjE nne turni4imin mer autoambulanc QMF-n ni
FurnizuLesi si n€ viiinn:

Gij atesia/Gi eresfl a/LBLrtesi a Min :
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6360mm, 203llrnm,,2 Ii00m:(
Dyer/Ulese: 5 doorl,3 seat$

lVlotori Min: 2.L r:cm

Ituqier motorilke Min: 2.19 9 kW

/'130]rP
Ihrburanti: Driesel

T'ransmi:;ironi: Manqal 6 sp$ed + R

Shpenzimet mesatare= 7 "5 / f OOtm
V'iti I prodlhinritr 20211

Iimisioni i gazlrave: Euro 6cl
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Paiisie standande
. llBS - Sisteim kunder bllakint

J'renave
XISP -' Sistem per stabllizim
llribag per sho,ferin dfue pa:

Board comput,er
'.l"imon multi-firnksio nsl me
'.l"empomctt

'jerin

manda

oferit

onit te

buluer
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X'asqyre te liashme - elektrike
liiistem per ,haptjen dhE rnbyll.lj

telekomantle
. Dritqt e para t:e mjegqlles
. Itrlin2xQel,esa
. Xilime AC tek sthof'eri dhe ne bine te

ltacientit
. nladio, Usb
. )\(hamat e pare,me rrytm(l
. trlregullim manuql i ul,eses set

ulhe pasagjerit
. "Comfort" IJIeste e shoferit
. !)iistem per monitarimin e p

$tamave
T

I
I.)rita ndriquese ne kslbinet
trrellne ngu qeliiku me kapak
per rrota nga plastikQ

I") er e rr e s hqite s e sn e sA r e

liienzar ptir driila uuto%atiket

liienzar i shi'ut
l{gjyra e baLrdXre

fiome rezelrve I ermolrfilar
arutomjet)

KABINETI MTJEKSOR
. Nxemje shtese ne kaloinet
. Drits ndriquese sinjatlizuese rne ro

alorm ukustik
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l.Mobilizini dores

2.Mobiliziai qafes

3.Mobilizinfi komes

1, Tansion mates

2,Stetoskolr

3,Puls-Oksimeter

4,0toskop

S,Termometer digjital

6,Tubusa endofrakeal

T,Maska Laringeale

S,Tubusa l,trazogastrik

I

I

. Shenjezimi "AMBULANCE"

Iogot te Komunes e

Mamushes
Mbajte',sit e infuzionit ( 2 co

Dy ulese ne kabin,et ( per do

infermiere)
Boce oksigjeni min n;je cope

Sistem ndriques ne k*binet

edhe

QMF'S

(190x54x90
pesha bartese

. Aparal; per fikjen e zjarrit
Sistem ventiliml instaluqr n

Setfor immobilizatian of p

. Sistem furnizimi tr)er prize 2
kabinetin e pqclentit ( Min,

. Pajisjet per ndihmen e

9,Shirita Esmat'ch (Per Ndaljen e Gjakd

Dy sh em e q nti -b akteriale
Shtrate per pacientit me
Nga alumini, mp giatesi min: l900mm,
cm) levizje te pjese larte 0.80 shJ<alle, me
min 159 kg dherdysheku te jete me material
dhedezinfektim .

r dlt

kulm

0 volt
prize.)

oili eshte I

riqli. Kabineti pacientitntrTa rna

per pashim



Modaliteti sinko i val€s-ECG'l{'ose mbnyra e azinkit
-Paraqitje e madhe (5,7 ") me i;kran L(lD rne rez:Qlucion t0 lartp (320x240dots)

" Defribiilotor
-BTE (eksponenrlial i clrnguar eksponencial i tnrngjever)
- dortjzimi i enelgjisO sd kompcnsuar
- pdrzgjedhja e atergjis€ nga 2 deri rL€ i)30 joule dirokt nga piurfli i pdrparmd
koha e ngarkimit 5 sekonda ptlr ll30 jriule rne batdri plot€sis lrt it€ ngarkuar
-100 goditje ngu.230 bateri ti5 ngrarluara plotdsishrt
-kontrolli i ngarl<imit / shkarikimit ngavozttl

-K€rkoni p€rrnerrs vozave ose p,errnes kabllove td pacientit
kufijte e alarme.re t€ tabel€s ADius lll dhi: Sp02
r ['.lr nq n i:
- ekan i madh rme dritS prapa nLe rezolucion tC larte (5.7 ") qne rezolucion
larte (320x240 f,ika)
- EFIG pdrmes vozavr) te shkarkimir: (l gjurmd) ose pel:nQs 4 kabllove

pacientOve td guar (6 glurmd): I, tI, III, aVI(, aVL, aVF
- Ndryshimi aulrrmatik gjate lidh.ies se kabllit tff pacientit
- Filtrat: 50160lllz,linja bazti, ka.tim i ul€t
- treguesi i rrah.jeve tE zemrds
. Printcri:
- mdnyra e shtypjes automatike
- Printer ternaik i integrual p€r gjurmdt e. [iKG-sd dhe kopjet e
rlokumentacionft te nglarjeve
- shpejtesia e letrds 5, 1 0, 25 n:rm / r;ek (gjerdr;ia e Lrtrds 58 nnlltr)

- Ldr;himi i shokut td silguristi ure d), dr.rar
- Klzsa CF e izolimit td hyrjes m,o [iKr3
- shk.arkimi i bre:ndshdrn pas 30 sekon,Cave t0 gatishmttrise pas ngarkimit
. Furnizimi me encrgii elekt.rjike:
- bateri te brenchihme tdi Ni-Cd rne kapacitet t0 lage (lcoha r;: ftarikimit 95%o:2

- Analiza e ECG me F,erformancd td larld Nrrmri I,VC i r:Livelit S'I trpgon 13 lloje te
ernaliz:ds sti Arrhythmia

ore)
- Karikues universal i nymes el:ktrike
. Dimcnsionet:
Ivlin il4x26x13 <;;m

. lPesha:
min 5,5 kg

1101220 VAC, :i0/60 rlz

llateri e brendsrhme me kapacilet td larlii Ni.Cct Rasti i barties Kablloi i
pacientit 4 drejtcn Manual Gts, I'li', l;ipas k$rkesds EiS, 'TR l\'inter I rrotull letre
2 shtigje td rip€rdorshme Mbus;h l<arikues pi3njhfatbrJ

" Monitor

-7 kanale
-10.4 "me ngjyra modeli TFI'me 6 firrrna val€sh
doreild e llamb6s alar:mi
-SpO,2 teknologjik eshte shumd e ulijt
-zbulimi i infuzionit
-SpO,2 toni i katrarrit

-58 mm regjistrues i irrtegruar i gr.rfikut
-tendencat grafike dhe tabelore td s,hty'pjrx

- 128 1.d dhdna per oren e plotrj te ruajtura
-dreltimi i drejtpdrdrrjte i hyrjes I)C p'dr transportin
-Balrrria e jon-jonit me jetdgjatesi tit €liat5
-lidhja mc sistemin c1:ndror r€ monitoninrit
- gjulrd softverike e pdrzgiedhur (GB, Dll, liR, 1lI, PT', iPL, lRO, HIIIL ES, CZ,BG,
rru, TR, cN).
II PEIIGJITIISHME
. Dimensionet / PeshLrl min: 270x185xh ?,5(.t mnt I 4l<s
. Gjunnd: 6 form€ e val€s (EiCGx2, S1>O2, RR ose EICO2 IBPX2)
r'lteorecif.

- Alarme t€ kategori;zuara (3 nivele p:ioriteti)

:!gl4-9llgnt9g,ylzua1e t€ alarmil____*_
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- Ritrni i zemr€s
- Ton ton pulsi SpO2
- Slan-rsi i bateris€,
- Iruqia e jashtme e urlh0hequr

, Printer termik: 25, 5() mm / sek (gjr:r:tis,ia. e letr€s 58 mrn)
. Baleria: lliion (2 orrS kohe pune)
. Nddrfaqet:
- Proclhimi dixhital i mjetit ptir trarrsfer:imin e daLds

- Lidtf a e sistemit te telefonatave inferrnierr:
- Sinklonizimi i defrlrrilatorit. Prodhfuli
. Konektori i hyrjes DC: 12 cleri 18 VDC, 2,5A max
. Tensioni i funksionirmit: 100-240 r/, :i0-d0 HzlipOil
,Vo Gamae: ngopjes: A"% deri l00o/c,
. Shkalla e Pulsit t€ Shkallds: 0 deri n€ 2.54ltom
. Saktesia e SpO2: 7(.r'7o deri 100%,,L 2 shifi'a
. Saklesia e Nivelit t€ Pulsit: + 2 borm llKG
. Tip i plumbit: 3-plunrb, 5-plumb
. P0rzgjed{a e plumbit: - 3-ptumbi: I, 1I, III - 5-liryesues:
V ECG Waveforms:
- 3-pluLmb .t kanal

- 5-plurnbi: 3/7 kam)le Gamer e norrnds sil qoshesi:
- Td rrifurit: 30-300 bpm
- Neo:nate / pediatriket 30-350 bpm

I, IL ilI aVR, aVL, aVF,

. Saktdsia e shkallds si,3 qoshes: b 1 bprn oseYo l(./o, cilado qd dshte rnd e madhe

. Shpejtdsia e spastrirnit: 6.2:;,12.:t,25, 50 rnm / r;ek

. Filtri: - Modaliteti Diagnostik: 0.6'7- 150 I-{z
Mdrr.yra e monitorimit 0.67'10 Hz,
- Mi)rryra kirurgjikaftl: 5-25lJz

- Sistolik: 40 deri 270 mmHg
- Do td thote: 20 deri !130 mrrHg
- Dinstolike: l0 deri 12110 mmHs

. REPIRACIONET e Presionit td inflacion:it t€ praprambetjeve t(i fregullueshme .
Gama: 5 deri ne 120 frymtimarje / urjr:r . Saktesria: brealh I frytnti / min . alarmi i
apneas: po BASHKIIVII I TENIPEtI\l"tlFLEll . Geuna: 1ji o deri 45 q C (59 " I'deri
113'F). Saktdsia: * 0,1 '' C. L', pdrprlthshme md: YliI Seri4 400 Sondat e
T,enperatur€s IBP (opsion) . Kanalet: 2 . riarna r; rrLaties: -50 defi 300 mmHg .
S;*tesia e matjes: - mrrr I mmHg (<100 rnml{g) -,t lYo <: leximit ({ 100 mml{g) .
Shkalla e llogalitjes sii shkallds sd pulsit: Cr deri n6:10() n.ahie / rfin. Balancimi
zcro: - Gantaf 200 mrnHg - Iiaktdsiia* I nrnl-Ig - Drift =r I mmJ{g gjat€ 24 or€ve.
NdjeslLm€ria e dhdndsit: p V / V mmlJg EICO2 (opsion!) . },{€nyra e matjes: Rruga
e shpejt€ . ,Gama e rner:ljes: 0 - 150 nmHl;0 deri rrtj l9% . Gama ; frym€marrjes: 2
- 150 bpm. Sakt€sia: -mm2 mmlIg,0 - 40 n:unHp, ,-).5,'/o,41 170 mmHg - *
8yo,7\ - 100 mmHg . * 10oh, 101 - 150 mmHg . Saktesia e frvrndmarrjes: breath
I fryrne nd minut€ . 3 kabllc, td pacientit ph,rnitr |EKC) -r Elektrodat e
disponueshme: l0 coprS . Tub NIBP,- jim . l)rapanicti e ripdrdorstrmp e rLitur 25-35
crn . Pran{j€ ftmijdstr e rip€rdorsihme . Sr:,nsori Sp02 " rip€r<krs}rdm . Kablli i
zgjatjes s€ sensorit SprO2 2 rn . I)rinter termik 58 irrm . AdapterlDc (18 VDC,
2.5A) , Bateria. Manuali i perdoruesit: GB, IT

!
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. Spins boarfl (Per^,Mbajtjen e cien )
*VERELIIE: - Autlambutancq duhet te j

dhe
urat min),

dhe te jet€ e p€r regjistrim nd emer ffi se

k€eisE

Neni 2 Kushtet e d6rgbsiis

2.1 Afati kohor pdr dordzim (Liftrim) t6, autoambulanc0s
(dyzet) dit€ pas n€nshkrimit t€ pfanit p0r,menaihimin e k< menaxheri i kontrat€s operatori

paj isj et pilrcj el lilse te jote 40

ekonomik. Plani p€r menaxhiminle kontrptds duhet te
niinshkrimit t€ ktisai kontrate. .

dy ditdve tii nga data e

2.ZYendi i dor0zimit t€ furnizimi{ do tii jefd rrd Mamush€ obonin e sd Mjek€sis€ [iare.

2.3 Inkotermil i zbatueshem do teijetet DDP.
:

Neni 3

ket€ t€ paguara te $iitha ofliglmet
ashtu duhet ti ket€ tq kryera te giitha

po
r nuar dhe ti

fumizi md s€ voni attihend e kdrkon
kushti t€ ketd si rezultal

Bashk€sisd Evropiang Comlnunity
vendi nd fial6;

q vetmja q€ Autoriteti

Pagesat do t€ b€hen pajtim me

te si

3.1 Furnizuesi duhet td dorilzcrjtl {jii certiflkatd td origjinds
pranimin e p€rkohsh€m tii fumizifreve. Ivlosveprimi sipas
kontratds.

3.2 Origiina e mallrave do tS p0t'paktohe( sipas Kodit t€ l
Customs Code-) ose sipas man€v{shjeve rlddrkomb€tare t6

Neni 4 Qrnimi

4.1 Qmimi total i fumizimeve du\bttE jeto; 38;3t[0.00 €;

Tridhjetetet6mij6 e treqin{ e dyzgtd Euro.

4.2 Qmimi i permendur nii Nenin i4.1 me gipflr duhet tti
borxh Furnizuesit sipas kontrat6s. I

4.3 Ai duhet t€ jetd i prer€ dhe tp mos i n0rshtrohet
Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose t0lVeganta td kontratds.

Neni 5 Rendi i p€rparpsis6 i d$kumerrteve t€

5.1 Kontrata p€rbilhet nga dokumQntet n€ yijim:

(a) Kjo mandvesllrrje Q kontratgs;

(b) Kushtet e VegantEte KontratEs;

(c) Kushtet e Perfijithghme t€ $ontratds;

I lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nd{rkombdtqre

'
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(d)

(e) Oferta financliare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qd e pErbdjn€ kontrat€n konsiderohet se sl
t0 paqarttisis€ ose divergjenctis, ato duhet tii lexohen sipas lendit t€ pd
sip€r.

Neni 6Komurnikimet

6.I Td giitha komunikimet me shkrim qd kand td lbiijnil me kete Konfiril
nga nj0ra and dhe Fumizuesrit nga ana tjetiir duhet tii cdkin titullin
identifikimit dhe durhet td d€rgohen me post€, faks, email osl t€ dordznl

6.2 Nilse personi q€ d€rgon komunikatdn kdrkon vErtetirfl td pranim
komunikat€n e tij. Sa herii q0 ka afirt td fundit pitr pranimiqr e komunil
kilrkoj0 vdrtetim tE pranimit tE komunikat€s sd tij. lle te €[itha rastet
masat e nevojshme pdr t€ siguruar pranimin e komunikimft te tij.

6.3 Kudo qe nd kontratd pruashikohet dhiinia e rrdonjd njoftimi, 
1

vendimi, p6rveg n€se specifikohet ndryshe nr5 njoftimin e fifle, p6lqirn,
t€ jeti! ni! formi! t€ shkruar rtlhe fialiit "njofioj", "v0rtetc1jdj", "rniratr:j'
pilrputhje me rrethanat. Ndor:f € miratim, pa.itim, certifikatd ose vendir
vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ €sht€ e pdrgptitur nti gjuh€n shqipe ni! tri brigiinale, r

Kontraktues dhe nj€ origjinale pdr Furnizuesiin,

Pdr X'urnizuesf,n

Teknike;

€ nddrmjet Autonitetil tr

e Kontratds dhe num
ren personalisht.

it t0 saj, ai duhet ta th
rat€s me shkim, d€rgu
d€rguesi duhet t'i rnar

flqimi, miratimi, cerrt

miratim, certifikat6 alpc

' ose"vendos€ "do t€ s

ni i till€ nuk duhet ti5

ly prej tii cilave.jand pi

Autoritetin Korrtraklr

he nd rastr:
dhtin€ mi9

ntraktues,
r e saj ti3

;e Kere nt)

ri cluhet tti
i tE gjitha

ik:a.te, osr:
,endim do
xlohen nii
bahet ap<l

Itutoritelin

ffi Fjolla Elsha.ni ffiffi Gla :mend Gashi

ffi Ju riste e kornp3plq6..R., ffiffi Ud r6heqds i s9ltqlifiq )r0kurimit

ffi nj4!." \. ffi cg6e e;)i 9)r
ffi oi.{totmffi'"'t. ffiffi 05. w'\ sj\eA
ffi

a)
?-

ffi
Iitr

Neni I P€rkufizim*:t

1,1 "KontratE" do tS thot€ marrdveshja e lidhur nd$rmjet AutorfteJit kontrak
nd formularin e kontratds td ndnshkruar nga pal€t, duker pdrfshir€ tE giitha shtoj
inkorporuar me referenc€ nd td,

1.2 "Produktet" p€rkufizohen si:i te mira materiale q0 kan€ vler$ ekonomike
mallrat, artikujt, l€ndFJ e para, makinerite dhe pajisjet, objektet nE form€ td ngu

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do td thot6 organiilata e ble{es se hallrave, siq
Tenderit.

\'b./\\Qisi>2'
1. PJEIJA II E KOI\TITAI]ES NI]SH'I'E

ues dhe Furnizuesit, siq;

cat per ket€ dhe te glitha

, duke p€rfshir€ por pa.

rt0 t€ l0ngshme ose te gru

Esht6 e quajtur Fletdn ml

\:\3H':f
r n piihdlif+ifr$

ht5 sh€nuar
rkunentet r:

kurfizuar ni9

fite.

td Dh€nat r:

a

*
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1.4 "Furnizues" do td thot€ nj0 perqon fizik psejuridik qd Oshtd
kontrate fumizon mallra q€ janO obje|<t i k€saj ikontrate.

1.5 '?ale(t)" do t€ thoti! nenshkl'uesif e kontates,

1,6 'tlnkotermet" do td thote terma( nddrkordb€tare tregtare qe
q€ p0rcaktojnE m€nyrdn, kostot dhq rreziqet gd lidhen me
kontraktues.

1.7 3'Furnizim" do t€ thotO dor€zirn i prodlkteve me cil6si,
vendosura dhe paketuara nd m€nyr0d e ptircakiuar n0 kontratd.

1.8 "Qmirni i kontrat€s" do td tho{€ gmimi q0 i pagphet furni
pOrputhje me shtesa te dlla dhe rreguflimet ose heqiet, si mund td

1.9 "Sh$rbimet pas shitjes" ito tE thote
sigurimi i pjesdve rezervd qd i prQdhon
fumizimet e produkteve,

sh€rbimet ndihmOse.
apo i dishibuon

1.10 "KPK' do te thote Kushtet e P{rgjithshme te Kontrates,

1.1 I "KYK' do te thote Kushtel e Vpgnnta t€ Konfi'at{fs.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuegh€m

2.1 KVK e sakt€sojn6 cili 0sht0 ligii He i p€rcahon t0 gjitha

2,2 Kontrata dhe te giitha komunikir4et e shkryara nddrmjet

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do tOjet€ valid vetdg n€se karnarr6veshje t€
e vet ose nj€ pjes0 td saj te nj0 pald eitret0.

3,2 Fumizuesi nuk mundet qd, pa mipatim par'flprak me shkrim ng

njd pjes€ t€ saj, ose ndonjd perfilim apo intereg nga ajo, p€rveg n€

a) kur ka ngarkesO p€r pages0, ng favor t€ bankierBve td
bdhen borxh sipas kontrat€s; ose

b) n0 rast t0 dhtlnies sd t0 drejt€s s€ Fupizuesit te
person tjetOr i detyruar n0 rastet $ur siguruesit e kane

3.3 POr q€llimet e nenit 3.2, aproviryri i nj€ tpansferirni nga
obligimet e veta pgr pjesdn e korrtrat$s qe tashme eshttl realizuar

3.4 Pranuesit e dispozitave td kont4at€s duhgt te plotesojne
kontrat€s perveg ne raste kur transferlimi bithet n€ banke apo

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 N0nkontrata €shtd valide vet€m irdse ka {rarr€veshje td
njd pjese t€ kontrat€s s€ tij njO pale tti trettl,

4.2 Elementet e kontrates qe do tiii n0nkontl'aktohen dhe ident
kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndrvshimit
Fumizuesi duhet te njoftoj me shkriin Autoritetin Kontraktues,
vendimin e vet brenda 30 dite prme pga marrja e njoftimit, duke
Fumizuesi nuk ndnkontrakton pa {utorizim me shlaim nga
propozuar duhet te pdrmbushin kdrkgsat e per$htatshmerise.

pale e kontrate dhe sipas

dhe I t0 specifikuar nd

ifikohet n€ formularin e
te kontrates.

qd nukj

hartohen gjuhdn e specifikuar ntl

permes cilds Fumizuesi e

Autoriteli
rastel

qe duhet te

pdr t€ kdrkuar
humbjen detyrimin e

qd nuk €sht0 bartur.

t ose institucion tiet€r

pdrmes ciles Fumizuesi ia

gjate
teti

paraqitur e veta n€se nuk

si9
ng

te

utoriteti Te giithe

e interpretimit td ter tregtare
nga rumlzuefjl autoriteti

si dhe tB

mirdmbajtj4 riparimi i
detyrime td ngjashme lidl$e me

td mbuluara nd kontrat$.

kontrat€n

ta transferojQ

ose q0 do td

nga ndonj€

nuk do ta liroj0

isO qd zbatohen dh0nien e

realizimin e

i bdhen t€ Autoritetit
te kontrateq,

do ta lajm€rojO Per
autorizirni.

I}
I
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4.4 Fumizuesi dslrtd p€rgjegies pdr aktef, gabimet dtrer neglizhenc$n e n0nkoniraktuesve td vet si dhe 1.d (intcve osje

4.3 Autorileti k.ontraktues nuk njeh lidhje l<rltrakfrrre n<ldrrrfe1 votes dhq ndnkontraktuesver,
siguroj, ku e korrsiderond si td ne:vojshnre, pirgiesat rIjr,:kte pdr nt)nl,:onl.raktor:di.

te punesual've, ne te njejten menyre si po trj ishin alce, gabirne ose negli:zJrpncd e Furnizuesit, agje,
pllnetoreve til tij. Aprovimi i nrinkontrektimit te ndonje pjrlse 1.ei k,rnttat€s os;qi aprovimi i n€nkontrakr.
Autoritetit l<ontraktues rruk e liron Furnizuesin ng;a oltligimet e tij sipas kontra{€s.

4.5 N€se n#nkontraktuesi ka marrd ndonj€ obtigim t0 vazhdue'lhern qe vazhd[n p0r nj€ periudhc q€ e
periudhds sd garancis€ n€n korrtratd ndaj Furnir:uesif, p€r'kiteurii ine f'urnizlmbt qe i jep ndnkorrtrak
duhet qd, ne gfarddo momenli pas skadirnit 1.S peLiudhtis si3 1;arancisd,, i'i transferojd menj€herii

haftl mund t€

rt€ tij osie

nga ana e

ate 1;e

l:\.rrnizuesi

Itutoriteti

ontfates dhe
yre skicav,:,

r;€r, OSe pas

tjera r:e

rojnd a1o

k,rmpensirn

loreve dhe
nrlikr:jnd 1e

k0rkuar ng,a

kontraktues, me k€rkesd dhe shpenzime te l.urtorite't:it kontraktues, perfitirn,ll; ip obligimeve td tilla pdr
garancis6 sij skaduar.

Neni 5 Dh0nia e dokumenteve

5.1 N0se d,slLt€ e nevojshme, brenda 30 dit3slL ng;a ndrLshkrinli i kontratijS, autoriteti kontreiktues t'i jap,d

Furnizuesit pa pages€ at€her€ ku.r esht€ e nevojstune,, nj€ kopje rc skicave td pprgatitura p€r reali:zimj.n o
kopje t€ specifil<imeve dhe dol,rumenteve tjera td kolrtratds. Furnizuersi muLnd td bleje kopje tjerla td k,
specifikimeve clhe dokumenteve tjer4 rre rasf r;e ato rrLund lti gienh,:n. Pas teslimit teietidkatds se gara
pranimit final tti saj, Furnizuesii i kthen autoritel.it kontrakfues te gjitha sklcdl, specifikimet dhe dokrur
kontratds.

5.3 Autoril.eti kontraktues ka autorite:tin prdr

dokumente plot0suese dhe udhiizimet qd jand
ddmi nga nrJonjti defr:kt td saj.

5.2 Pdrveg n€se 6sh1e e nevojt;hme pOr q€llirrre f:€ kontlatOs, $[,:icat, specifikimet dhe dokurnentet
autoriteti kontraktues nuk duhet td percloren as nuk rluhet t'i kor4unikohen njp pale td tr.et6 nga Furnii:
paraprak te autoritetit kontraktur:rs.

t'i lOr;huar llurniz:uesit urdhfa administrative
t0 nr:vtlshmr: pi;ln' ekzekutim t€ mirO td kontrat€s

q€ i ie,p
pa pajtim

6.1 Fumizuesi mund t0 kerkoje ndihmein e ltuto:ritt:tit konlr'zLktuLes per marrjr:p e kopjeve t0 ligjr:ve, rre
informatave mbi zakonet, urdhdrat€ a.po lisiel an(isore 1.d R.erpublikes ser Kosoves td cilat rnund t,

Neni 6 Ndihnna lidhur me rregullonct vendo,re

informatave mbi zakonet, urdhdrat€ apo ligjd an(isore t.d R.erpublikes lxr I
lurnizuesi gjat€ :realizirnit t0 obligirneve: t0 tij rne kortlatd. ,A'utoriteti kontraklries mund ta jap€ ndihmerr
Fr.rrnizuesi me :fipenzime td Furnizuesil.

6.2 Ndse Oshtd e nevojshme, Fut'nizuesi do ta tajrndrojd me kotrfl iAutoritet:irr klntraktues p€r te dhdnat lrrfri l'urnizimet
ashtu qd Autoriteti kontraktues 1.ii mund te marr€ lejel r: kdrkuara cise licencal d importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do td, vendosid qe tii marri: lejet r: ki)rlcr:ura apo Iicpncat e importit brenda r:rip periudhe 1:d

arsyeshme, duker marr'0 parasysh datat e reali:zimit tti kontrrutdt;.arsyesnme, ouKe, malfe parasysn oatat e realljzlllllt t(i Krlntrates.

Neni 7 Obligimet e pirgjirthshnnr: ttl Furnizur:sit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontratdn rne lurjdesirL dhe r;ygelt€sini) e duhur duke pdrl'shirti., $ry ku eshte
specifikuar, clizi{nin, prodhimirr, dor€zimin e fulniz:imit rJhe l<rje,rjen e punfve td tjera pdrfshird kcxnfrer:Lsimin p(ir
ncLonj€ defekt nd, furrrizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veproj0 sipa; urdhrave a,:lministrative qd i jep altoriteti kontraktues. lrliisp Fr-rrnizuesi
konsideron se kdrkesa e nj€ uldhri arlminislrativ srhkon pOrtei Ii.rsh€veprirriit td kontrat€s, ai, duk<r fu ekspozuir
denimit p0r shkr:lje td kontratds, do ta njoftojii autoritetin kontr:aldtuesi per keit(i duke i paraqitur arsyet r: [ij brenda 30
ditesh pas pranirnit tti uldhrit. Ekzekutirni i urcLlu'it adrninistratirr nuk do te pr:zi.rllohet per shkak t0 ketij njoftimi.

7.3 Fumizuer;i cluhet t'i respektoj€ dhe: td vel:ro1ie sipas t0 gjithp ligjeve dhJ rregulloreve nd fi.rqi nii g.epr"rtrlikdn e
Kosovds dtLe do t€ siguroj€ q€ prersoneli i tij, te afiirmit e 1yre, dhr: pundtor€t vendord te tij gjithashtur t'[ rr:spr:ktoind
dtre t€ veprrrjn€ sipas k€tyre ligjove dhe rregul)orr;ve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i tmjtoj0 te gjitha dokurnentfit dlLe infirriroatat e nti4ra lidhur me kontratdn sf pr:ivate dhe
konfidenciale. F€rveg n€ rastel kur kjo €slrtii e nevojshle F,tir rldliime td bkzekutimit te kontraterr, hi:nuk do t:€

publikoje ose shpalosd asnj€ detrrj te kontrates pzr pajtirn paraprak nre shkrinL nla Autoriteti kontraktues.

7.5 N€se Furnizuesi eshte grup, perb€rja e g'upit nuli do t0 ndrysh,rhet pa peldimin paraprak me shkrirn 
ftd 
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kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t€ paraqes€ nj,3 certifikate z.yfidre ttt prejardhjep n€ mornr;nfin e pranimit t€ piSrkohs
obligim nuk plotiJsohr;t, kjo do tti qojd n0 nd€rprr:rie tti lcontratds, nlt: paralajnrtiiimzyrtar.

Neni 9 Sigurria e ekrekutinrit

9.1 Furnizuesi do td, jo me voni: se dila e nd:nshkrirrrit t€ konlrat(is, furnizol Autoritetin Kontrriktues
ekzekutim td plot€ dhe t€ mire 1.ii kontrirtes. Shurna r; sisurise (:Ll t,5 saktdsohet n€ KVK. Sizuria e ekz

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p(ir qrfari)rlo hurnbjejg q€ €shtr:i pr{sojO e mosekzekr"rtirnjt td

duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Funriz;uesil.

9.2 Siguria c ekzekutimit td kontlat€s do td jefd nC' fcrrurdn e, dhdn€ rLe pjes€n I'\,f td kontrates.

brenda 30 ditesh nga t€shimi i cerrtifikat(is se perrkr:hrihr:ne t€i plani4rill.

Neni 10 Siguriimi

10.1 Mallrat e firnizuara sipas k:ontratds duhet te jr:nc, te sigurr:ariaL plotOsislrt me nj€ valute lirisht to
kundOr humbjes ose demtimit rte rast€sishdrn tt: prodhoj ose trlpjtl, transportoj, ruaj dhe shp0rndaj
specifikuar ne K'VK.

10.2 Pamarrti parasysh obliginlr:t e sigurimit td Irurnizuesit sipa\ lrk:nit 10.1i Furnizuesi do t€ mbajii)
plot€, dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues rrgla td gjitha arrlces;at nga paldt e treta p€r diim n
ldndime persona.le qd shkaktoherr nga ekzekutimi i kontratijs ng;a Ana e, Furniir\resit, ndnkontraktuesve ,

te lyre.

Neni ll Programi i realizimit

11.1 Ndse kerkohet ne KVK, Furnizuesi do td cklrdzojd njii prograrn tC realizilnit te kontrates qd do t€ a
^.,r.^-:+^r: l-^.^+,^1,a,,^^ Il-. 

--^--.,..^- 
l^ +4 .^a-.-.1-.,:r ^,! -^l--- 1,::r^.autoriteti kontralrJues. Ky prograLm do td pdrrrbajti sii paku k.dto:

i) renditr sipas t€ cilit FumizLresi propozorl tij r:ealjz:ohet konl.rata, dr.rke piirf5hird dizajnin, prodhimirr,
vend td pranimit, instalirnin, tr:stimin dhe konLisiorrimin; clhe

ii) td dh€na dhe irrformata t€ ljera td cilat mund t'i lldrkojd nrc itsye, autolit{ti kontraktues.

11.2 KVK do te saktdsojn€ limitin kohor brerrda t5 ciJil. proplami i realizimit cluhet t'i dordzohet pdr
kontraktues clhe afatin e fundit p€r aprovirniu e, l\utorilntil: l{.cntnaktues. Aprovimi i program:it
kontraktues nuk e liron llurnizuerrii nga obligirnet e tij sipas lcontra!€s.

9.3 Perveg asaj pjesr: td specifilcuar nC, KVK lidhul rne str0rtrimirr pas-shliti$s, siguria e ekzekutirnil

11.3 N€se l\utoriteti Kontraktucs nuk arrin te rrjoftoj venclimirr e til re apr:c,vimit ipdrmendur ne Neni
afateve te pdrmendura ne kontreule progr:ami ri tillr: i rerilizirurit ihlhet te konsidQrohet i aprovuar me kali
Ne qofte se nuk ka afbt te caklueir, ato dr: te konsiderohet te apro'rr,tru'a.30 ditr; qas pranimit.

11.5 Para pranirnit t€ p€rkohshOm t€ fumiirinxrve, I'urniiluesi duhet t€ fluriizoj me manualet e fu
mirdmbajtjes sd bashku me vizatime, tt1 cilat. ,Co te ierrd ne detaje te filla q3 {o t€ mund€soj Autorite
operimin, mir'drrbajtjen, r'regullimin dhe riparirlin e r;6 gjitha pjdsrdve t€ lurriizimeve. P€rveg n€se €
ndryshe n€ KVI(, m.anualet dhe vizatimet do ti5 jen,3 nd gjulr€p e kontratiis dhe nd forma dhe nur
deklaruara ne kclntrale. Fumizirnet nuk do td l<orrsidr:rohen tii piirlli:nduara rnq qOllim td pranimit t€ p,3

11.4 Asnje ndr1,1;fii6 material nii program nuk mun,J li b€lret pa 4frrovimin e arrtoritetit kontraktues. N4e

progresi i realizimit t€ kontrat€s nuk b0het sipas; prc,pgamit, autrrriie:ti l:ontraL<tiles mund ta udhdzoj0 Fu
ripunoj€ programin dhe ta dordzcrj0 progJramin e lipruu.Lar per aproy irn 1.e ai.

sa rnanualet dho vizafime e tilla.janO furnizuar Autor:ite:tit K.ontrakfues

Neni L2 MarrEveslhjet tatimore dhe dogan'ore

12.l Duke iu n€nshtruar dispozitave te tjeraL t€ p(xcaktuala ni, KVK., FunriJuesi do te jete plol;#sisht.
pagesdn e td gjitha taksave, detyrimevt> td pu[16r;, lak.sat er licerrchve, tarilht doganore dhe taksat tjera.
imponohen deri ne dordzimin e Mallrave t€ korrtrakhrara nd ventlin e dordziinit, sig €sht6 p€rcirktuar
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Kontraktues,

Neni 13 Pateml;at dhe licencat

13.1 P€rveg ne rastet kur eshtd l)arapar€ ndryrsher nd i(VK., Iiurnlzuesi do ta biguroj€ autoritetin

14.1 Periudha e ekzekulimit td rJletyrav<: do 1€ filloje nd dat€n
zgSatjeve td periudhds te cilat mund te le.johen sipas ltlerrit 15,

pdr sasi t0 rrdara" keto peliudha nuk do tij mlr

15.2 Brenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar sr: murrd tti kt:td vonr:sd, l:rurnizues duhef ta lajmtirojd autoritet:in
ka p€r qdllim td bej€ kerkese p€r zgjatje td periudhd$ sti reali:zimit p5r td cilijn di konsideron se ka 1.€ d

Furnizuesin qd nuk i eshte dhene e drejta pdr zgjatje t,5 periudhds,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimiit

h) Shkaqe t"iora qd jan€ pdrrnendur ne keto K.ushtr: te pdrgjitljshme dhe td cilat nuk janO pdr shkalr
Furnizuesit.

16.1 Ndse Irurnizues me p€rglegj€sin€ o tij nr"Llr: arrin t'i dofOzoj€ nctc,nj! ose t€ gjitha mallrat
shdrbimet brenda lirniteve kohore t0 specifiJcuzra n,; kontral.ti, ,\utoriteti (ontraktues, pa njoftirn
paragjykim ndaj kompensimever tjera ti3 tij s;ipas konrtrat€s, do td ketd te drejte, p€r secildn dit€ qS

gjil.ha ankesat q0 jan€ rczullat i p0rdorimit tr) pat(3r1ave, licencave, skicave; modeleve ose m.arkal'e:

tregtare sig eshtij spccifikuar ni: kontrate, p€rveg n0r;e shkelja e tiile dshte rcztltal i veprimit sipar;

specifikimit t€ dhdn€ nga autoriteti kontraklues,

e fiksuar

ditdve nga data e skadimit td perir"rdh€s 9'0 ditesh.

14.3 N€se mundiisohen periudhat e ndata td realizirnit
kul nj€ Furnizuesri ijepen m€ shum€ se rj€ sa;i,

Neni 15 ZgSatja e periudhts sriE ekzclilutimit

15.1 Furnizues rrund t0 kdrkoje zgiatje 1.€ periuclhes s€ ekzekutinrirt nese reali:rfmi i kontratds se tij
se do t€ vonohet, p€r ndonj€r0n ng.,a keto arsiye:

a) Autoriteti .kontlaktues por,:rsit i'urrrizirnc ,okstra,clie plot(isucse;

b) Kushte td,jasht€zakonshme klimalike rrd venclin e aurtoritetit kontraktrrcJ karld prekur instalimin
e furnizimevr:;

c) Pengesa apo kushte fizil:e qd mund te nrJil:c,in€ nd dor,izimin e liurulzimeve, td cilat rruk
parashihen niJ mdnyrO td mialtueshme nga nje furnizues koilrl)otenl;

d) Urdhra administrative qd kand ndikuar ne dai.en e rerali;riryit, peru.,q, u!yr. q€ jand shkal:tuar
furnizuesit;

e) Autoritr:ti kontraklues ka <jdshtuar t'i plot0sojii obligirnt* c v(ita sipas kc,Jtratds;

I Te glitha suspendimet e clordzirnit dhe/ose inr;talimil td firrnizimever qd nuk jand pdr
Furnizur;sit;

g) Forca. madhore;

Neni 14 Preriudha e ekzekutimit tE defvra,re

ne pljtim me Nenin 2, pa pit

14.2 P€rveg kur paldl pajtohen rrdryshe, realizirni i lu:'ntratds dulct t€ fillrje jo mE vond se 90 ditd p
dh€nies s0 kontrafds. JPas k€saj date FurrLizuesi ka t€ d.rrljt€ ld rnos p realiz<lj€ liontraten dhe t€ marrO pd:r

apo kompensimin pdr d€min q€ lia p€suar. Furrrizuesil. rlo ta hunrb kete te drej1.6 pOrveg n€se ai e ushtron

ndse ka ndonj€ rnarrOveshje tjetfir nddnnjet liurnizue:sit dhe auh:r1.ir,eti1 korrtrrrtctues, brenda 30 dit€sh i
kontraktues t€ dtLena gjithdp€rfshir€se zuihtu qe te mund td l,rontrolkrhet k€rl:esd.

15.3 Brendrr 30 ditdsh, rne njollim mt> shkrim p0r lhrniz:uesJur, irutoritel;i kpntraktues do ta lejojd l
periudhds s€ realizimit n€se mtmd t€ arsyetohet, oso n0 rnOn;yrld prospektiVe ose retrospekti\/e, ose

skadimit td periudh€s s€ kontrartds dhe datds aktuale te p€rfund]rnit, t'i nrarfe demet e likuiduara tr3
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0,25o/o ne dite te vleres sd fumizirneve tC, pa dorezualrL rleri ne nje maksimurn p{ej 10 % te vler€s totale tei tontratds.

16.2 N0se mosdc,r€zirni i mallrave parandalorr lp€rdorirnin e zak,;nsh€m t€ fumizimeve ne t€rdsi, d€met o fikuiduara ti)
palapara n0 paralyafin 16.I do t(i llogariten n(i baz;e 1.e vleres total.e t€ k ontrat,Ss

16.3 N€se .A,utor;iteti kontraktuer; ka htuar te drajten 1e kerkoj€ sd paku l0 96 tb vlerds s€ kontratrSs ai rlrlnclel., pasi til
njoftoje me shklim Furnizuesin:

- td konfiskoj€ garancine e ri:alizimil,;

- te nderpresti kontrat€n, dhe ne kete rast Furnizur:si nuh do tti kr*d td dre,itO p€r kompensim; dhe

- tii hyjtl rre njd konl,rat€ me nj€ pald te ftetti per ,Jhenierr e pjes0s ,;e rnbetrfr t€ furnizimeve. lFurni:r':{si nuk do tir
paguhet per k€te pjesd td kontrat€s. Furni;nrersi gjithashtu do ti)jetd i deflruar te paguaj€ koston pl{tdr;uese clhr:

d€met e shkaktuara nga kjo pamund,isi e tij.

Neni I7 Suspendirni

0,25o/o ne dite te vleres sd fumizirneve tC, pa dorezualrL rleri ne nje maksimurn p{ej 10 % te vler€s totale tei tontratds.

16.2 N0se mosdc,r€zirni i mallrave parandalorr lp€rdorirnin e znk,rnshenr t€ fumizimeve ne teresi, d€met o f ikuiduara ti)
palapara n0 paralyafin 16.I do t(i llogariten n(i baz;e 1.e vleres totol.e te k ontrat,Ss

16.3 N€se .A,utor;iteti kontraktuer; ka htuar te drajten 1e kerkoje sd paku l() 0z6 te vlerds s€ kontratrSs ai rlrlnclel., pasi til

17. 1 Autoriteti kontraktues munrjbt, me urdher actminiritrativ, nei r;triar0clo koh,l tb udhdzoj€ F'urnizuesin q,3 fd pezulloj€:

a. prodhirlin e fur'nizimevr:;
b. dordzirnin e furnizimevo n€ vendin e prminLit n€ kohdrr b s;pecifikrLaLrj pdr dor0zim nd prograrniri e rr:alizimil

oser, ndse nul< €sht€ sper:ifikuar koha, nij lkoh,Sn kur ato duhet tr5 dolezQhen; ose

c, instalirnin e lurnizimev,:r qd janii doriiz;uLar n0 l'endin e pt'ahimit.

17.2 Gjate pezullimit, Furnizuesii do td mbro.jrLd dht: siguroin€ frufl'r,izirnet r: vindosura nd depon e Furni{ur::s:it ose nd
ndonje vend dr:1.0r, nga pdrkeqtisirni, trumbja apo ctdmtirni pi)r aq ria te jetfi e mundur dhe sa dshlE hiir:l,ruar nga
autoriteti kontralrtues, edhe ndse furnizirnet janLd dorOzr.rar rrd vendln e pranirni! n€ pajtim me kontiratOn, ppr inLstalimi i
tyre eshte pr:zulluar nga autoriteti kontrektues.

17.3 Shpen:zimef plotdsuese qd .jand shlaqur ni: lidhjr: me kitrl rlrasa mbrojtdse clo t'i shtohen gmirnrit ltd kontratesi.
Furnizuesi nuk do td mare pagesrd t€ shpenzimevr: pllldsuese ntlsq pezullimi eiqhtd:

a) Zgjidhur ne menyre td rrdryshme nd konilral.O; os 3

b) dslrtO i rxrvojshdm per alsye t6 kushte'vo ti zakonshme klimatike ne veqOin e pranirnit;

c) 0shtd i nevojsh€m p€r shkak ti5 ndonjd gabirni te Furcnizuesit; oqe

d) cshte i nevojshdm pdr siL,guri td ekzekuLtirrrit te mirii te l(,clrlrattis ose t{ naon3e pjese te saj pdrrti:{isr,L nevoja e

tilld nuk shkaktohet ngandorrjd veprim apo gabinr nga aulroritoti kontrakt)u1s.

17.4 Fumiz;ues nuk do t€ kete te drejte p€r sihtesa. nd gurimin r: kontrati)r; pdrveg n€se ai e lajrniJnlfr autoritetin
kontraktues brerLda 30 ditesh pas prani:mit tti Lrrclhril ller tti pezulluar progresin e dordzimit se ka pdr Opllirn te beje
ankesd pOr la.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit rne l:'urni:r:uesin, dc, td percaktdg fto pug.ru plot€suese cltu::/$se: zgjatje td
periudh0s s€ realizimit qd do td bdhen nga Furnirzur:ri perkitui rne kdtO ankesp nd m€nyrO te drejte dtrr:: {€ arsveshme
sipas mendimit te autoritetit konl.raktuesr.

17.6 Ndse periudha e pezullimit i tejkalon 1180 dit(', dhe pezr,rllirni nuk €sht€ pdr shkak tE gabimit 1.tl lurnizuesit,
Frrnizues, rluke njoftuar autoritetin kontraktur:s, murd te k.drkqd 1.C vazhclcjij me furnizimet brerrda 30 {itt,sh, ose te
nd€rpres0 kontral€n.

17.7 Ne rastet kur procedura o dh€n:ies ose realiz:imit td konirat€si bdhct e pavlef'shme per shkaLk ltd gabimeve
pdrmbajtjesore, parregullsive osr,: mashtrimit, AuLtorik)ti kontraklgr:s do ta pe4u11oj€ realizimin e konlr'al0s. ltJH rastt:t
kur ato gabime, parregullsi ose nrashtrirne i atribuohr:n Furnizuesii, ateherd ,\rjtoriteti kontraktues mund !€ relluzojd t'i
bdjd pagesat ose mund t'i ktheje shumal q€ tashn€ janJ paguar, rrQ proporcion me r€nd€sin€ e gabimr:ve, lan',egullsire
ose mashtrimit.

17.8 Qellirni i pezullirnit t€ kontrat€s dsht€ q0 t€'verifikohet rrHse gabimpt p6rmbajtjesore t€ r;upopurra si dhre

parregullsit€ apo marihtrimet kan€ ndodhur ne te vernte. lrtrdse atq nuk mund j€ konfirmohen, realizinLi i kontrat0s do
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te rifilloj€ sa md shprjt qd eshtti e mundur. Gabimt:t pdrmbajtje,sor:e ose parrQgullsit€
kontrates ose dispozitave rregulllative c1€ rez:ultojn(i rrga njd vepri.m ose nxl$veprim

18.1 Furnizimet duhet t'i plot€sojnO specifikirnet terk.nike tle paragitura ne krntratd ne td giitha aspekter

konform n€ t€ gjitha aspektet me skicat, sondzurhet, nodelet, rnostrrLt, struktural dhe k€rkesat tjera nd korr

duhet td mbahen n€ dispozicion te Autoritetit konlralrtues pdr qHllime idenl.ifikimi gjat€ periudhOs s;0

kontrat0s.

18.2 Te giitha pranimet teknike preliminare te piu:apiu'€r ne KVK ,luliet ld beheri me k€rkesd t€ d€rguar
p€r autoritetin kontraktues. Nd k,Srkes€ do td sraktdsohcn matorialet, artikuit dlie mostrat e dorOzuara ptlr

sipas kontratds dhe td tlegoj€ nunnrin e sasisd dhe vendin ku rJo te behel prqnimi ne menyrdn e dr:hur

artikujt dhe mosl.rat e specifikuarra n€ krjrkes€ duhef tti certilikoh<irr nga arrt,rriteti kontraktues se

pdr kete pranim para se td inkorporohen n0 furrLizimt:.

18.3 Eclhe ndse rnaterialet apo ar:tikujt qd do td inkorporohr:n nti fllrnizime ose nd prodhim td korn
furnizohen jarr€ pranuar teknikisht nd ktit€ mtirLyri), alo prapii munil te refuzohqn ndse ndonj0 konLtrollini
defekte ose gabime, dhe nd k0ti1 rast ato duhet t0 ncl0rrotLen r:nqnjdher€ rr1;a furnizuesi. Furnizuesit
mundOsia t'i riparojd dhe t'i pErrnir€soj0 materialet dhe artikujt 116,jand refuzupr, por kdto materiale dhe
prarohen pOr inkorporirn n€ furnizime vetdm nirse, ,jrurO riparr.ra{ dhe jan€ pdrmirdsuar ne ate men}'rii
k€naour autoriteti korrtraktues.

Ncni 19 Inspeklimi dhe testinti

shkaktoj€ hurmbje n€ buxhetin e ,ztutoritetit KorLtraktur;s.

Neni 18 CilEsia e furnizimeve

19. Furnizur:s do td sigurojd q€ llurnizil:net te dor€zrrhon nii verxlih e pra:rinrit me koh€ qd t'i mundiJs

kontraktues td vazhdoj€ me pranimin e firrnizinneve. Irtrrnizuesi konsiderohr:t :rd i kaparapard plotdsisht
mund t'i hasd nrj kete aspekt, clhr: atij nuk do f i hlohot qe tit paraqprie ndonj€ alsye pdr vonesd.

19.2 Autoriteti kontraklues do td ket0 te drejrc qe her0 pas irere t0 in,sflektojd, kontrollojd, ma.sii)

komponent€t, rnaterialet, dhe rnlieshterind, dh,o fle lor:rtrolJoj€ pdlpruirnin e pergatitjes, fabrikimit apo
gtirddo arlikulli qd pdrgatitet, fabrikohet ose prrorlhrrhet p€r t'u ,Jdrtizuar si;raq kontratds, n€ mdrryr6 q0

nOse komponentdt, materialet dhe mjeshtdria k.anij r::il€sind clhe sasinO e kdrkuar. Kjo do t0 bdher:

prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose nd vendin e llrax,irnit arpo ne ge:ndet qei janp specifikuar ne KVK.

19.3 P€r q€llirno td testimeve dhr: inspektimeve tti tillL Ilurnizuers do td:

a) I jape arrtoril.etit kontralitues, p€rkolrtisisiht ,:lhe pa pagesi!., nditrrnr,j. mostra ose pjes€ pdr tes
pajisje, vegl4 pune, material;, skica dhe td clhena t,i prodhimit q0 zakorri,;lrt kerkohen p€r inspektinr c

b) Td rnerret vesh rne autoritetin kontrakluos ptlr.,'endin dlre ltohen e trxtilneve;

c) T'ijapei irutoritetit kontraktues qasje rrd r;fariicb kohe l€ argyeshme nii venrJin ku do t0 realizohen

19.4 Ndse perfaqesuosi i Autoriteti Kon.traktuers nult dr;ht€ prezenf nd datdn e vendosur pdr testirn, firni
qe, perveQ nOse ka marr€ udh€zirn tjetdr nga eruloril()tit korrtrerklrreis, te vazhdoj€ testimin, i cili do te
dshtO b€rO n0 prr:zenc€n e autoril.etit kontraktu,os" Frunizuesi rnr:njiiherd do t'i d€rgoj0 kopjet e cerrtifik
rezultateve te testit te Autoriteti kontraklues, nijs;c nuk ka qr:nti prrezrlnt glatC r;e:stit, do t'i pranojd rezultaLte

19.5 Ndse l,:omponertet dhe malerialet i kanO kaluar lestet e sipeqrdrmen<lur{ autoriteti kontral,itues
furnizuesin ose ta milat<ljd certiljkimin r: furnizuesit lirlhur rrrc k.titb.

19.6 N€se autoriteti kontraktues ,Jhe Ftunizues nuk pajtohen pdl rgz;ultatet e teqtit, secili do t'iajapd tjetr
vet brenda 15 ditdsh nga mospajtimi i tille. l.utoritr:ti kontraktues; ose Fuunipues mund td kdrkojnti rq€

p€rs€riten nd t€ njejtat kushte dhLe rrethim4 ose ndse ndonj€ra l)a1ff kerkon, f0 testohen nga njd ekspert i
marrdveshjc t€ nddrsjell€. Te giil.ha raportet e 1.es1.imil ,Co t'i dor€izphen autoritotit kontraktues, i cili do t'
rezultatet e kdtyre testeve pa vones€ trl funrizur:si, Il.ezultatet e ri-testirnit do t€ jend p€rfundirntarer.

testimit do 1,€ bartet nga pala piktipamja e sd c:iles d€sl:unohet se esht.e gabinr pas ri-testimit.

19.7 Gjarc realizimit t0 detyraver te tyro, autoriteti k,rntrallrres dtir: personal { autorizuar nga ai nuk rlo
personave td paautorizuar infornrata lidhur n:re met,l,lirt e rrddrrrrqnjes sd prodhimit dhe operimit, td c,i

kanO marrd gjatd inspektimit dh<l testimjt.
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20.2 Pagesat qe rJuhet te behen siprn fatures se ldr;huar nga Fprni;rues Oo fe Uetlen n€ llogarin€ br

n€ Pjes€n V, Identifikirni Finarrrciar, i kOsaj Jkontrale q€ r: plotdscn lrumizuQsi. i njdjti formular, qe
k€rkesds pOr pai;r:s€, duhet td p€rrloret ptir t'i raportuar ndrydrimet n,e llogarind bankare.

plotdsohet sepse shurna nuk do 1€ paguhet per strkak r;e nuk jand dordzuar dgkumentet e duhura p€rrrrt
setrrse ka dilshmi q€ shpenzimi mund td nros .jet€ legjitirrr. l.lF rastin e frndit mund td bdtret njrS

menjdhershOm p€r qiillim t€ kontrollimeve tjera.. Furnizues do tfi jape sqarirye, ntodifikime apro iufor
brenda 15 ditcsh pas k€rkesds. f'eriudha e papiesi:s do 1.€ ltotr;alitet nga data .np t€ cil€n dshtO re1$islrua

20.3 Shumat duhet td paguhen brendrr jo mLd shrur€ se, 30 'Cil,ish kalerrdqrike nga data nd t€ cil
pranueshme p€r pages€ dsht6 repjistruar nga ilepaftanrenti perkattid. Data e pagfsds do t€ jet€ data n€ 1.6 c;i

llogaria e institucionit. Kdrkesa p€r pagesd nuJr do t€, .jietd e prarrqeshme ndr;e iruk plotdsohen nji) ose
kdrkesat thelbdsore.

20.4 Periudha prej 30-ditesh rnund til pezulkrhret duke e lajnrOnrar FumizuQsin q€ kerkesa p€r pagesr)

Neni 20 Farimct td pirgjithshme te pagesave
20.1 Pagesal do t€ bdhen rLd Euro. Metoda. dhe kuslrteJ e pagesds qe

Kontrate do te specifikohen ne K.VK.

Neni 22 Operacionet e venifililirmit

22.1 Furnizimet nuk do te pranohen rleriseL tij jenii realizuar verifikimet
Furnizuesit. Inspektirnet dhe testet mund te rr:aliizohen para tran$portit, nE

firral t€ mallrave.

$uhet 
t'i behet

rJfre testet e cakfuara rno
piken e dordzimit dhe/osr;

pages€ e p€rgatitur ng menyren e duhur.

20.5 Pasi q€ t€ kot€ kaluar afati i lLndit j cl.h€nd rr€ lrlenin 20.3, Furnizries mundet qd, brr:nda
pageses s€ vonuar, te k€rkojd irrteresir:L pdr pagr3sii tii vonuar mr: normO t€ pe-zbritje q€ zbatohet rr1

ldshues i Kosov0s ne diten e par(i te muajit ntj td rtil:irr l<a sllaclutr: i:iati i funditJ plus shtald pike tat perqLi

pOr pagesO 1.d vonuar do t€ zbatohet pdr kohdn qfl katc,n nclermjot datrjs sd ali{it te firndit td pagr:sds (n

dhe datds nti ti cil€n debitohet ll:rgaria e Autoriletit l<lntraktru:s (pfrlshihet).

20.6 Tii gjitha rnos pagesat pas 90 ditesh ng,rL r;ki:Ldimi i p(riyrlhes sij dhQn€ nd Nenin
Furnizuesit qe ose te mos e realizojd kontratdn, ose 1.a nddrpresiti Fr.e, me parafajm€rim prej
kontraktues,

Ncni 2l Doriz;imi

2l , 1 Furnizuesi duhet t'i dordzo'i0 furnir:imet nd p4jl.i:nr me kr"istrtet r kontrat(iri. Furnizimet do t€ jend ne
Furnizuesit deri ne pranimin e tyr:e td pdrkohsh,6nr.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojd firrnizirnet ashhr srig ki:rkohet pdr: td palandah.uif dOmtimin apo keqdsirnin
tyre giate transportit deri n€ destinacionin e tyre, sig t,shte dhflnii' nd kontratd, Paketimi duhet td jet€ i qja
tO pdrballuar pa kufizime, bartjen e ashpOr, ekrillc,zirnin n0 temprrriatura ekstleryre, kLipen dhe r€niet 51jafti
rnbaitjen ne ambient td hapur. lvladhesia e pak,otimil. ,Che pesha iluhet t'i pdlshfaten, nese 6shte e

destinacionit pdrfundimtar t€ furnizimeve, dhr: urunrltlsisd sti rnupges6s s0 pr{jisjeve p€r battjep€r battje l€ rtJn

pikat gjatd transitit.

21.3 Paketirni, s;h0nirni dhe dokumentac'ioni lrren,la dtre jashtrj paltove duhet tQ jen€ n€ pajtim me k6rk
miinyrd t0 hapur nd KVK, dhe i rndnshtlohen nclryshinrove qe mr.rnfl t€ urdhtirohen me vone nga au,lorifeti

2t.4 Asnj€ furnizim nuk do t€ transportohet as te dordzohet nii Vendin e prqnimit derisa furnizuesi tij
urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontraktuer;. I\"rurrizresi c1o t0 jefe: pdrgjegjes per dordzim n0 veirdin e:

gjitha furniirirneve dhe pajisjeve t€ furnizuesit, qtijan,S td nevcrjshrno pdr q€llrirne td kontratds.

21.5 Dordzimi duhet te konsiderr:het se eshte b0rr5 atilherO kur lra ilishmi mer shkrim q€ dsht€ n€ dispo:zi
palOt se dordzim:i i furnizimeve tisht€ bdrd nd pajtim mo kushtet e' ltontrates.

22.2 Autoriteti kontraktues, glattl progrt;sit td clor'0zinrit tO .flurnizirpeve dhe prqa se te meren fumizirnel,
fuqin€ q€ t€ urdhdrojd ose td verrdosO:

furnizimeve t€ ciLat, sipas mendimit td autoritetit kontraktuers, nuk.jane n€ pajtim me konhat6.n;
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c) heqjen dhe ri-instalimin e m.ir€ td prdisjeve., pa marre parasysh toqtet e mdparshme td tyrr;
pjesshme te tyre, ose ndonjii instalim q€ lirlhet rne materialol, Irl.jesht€rin,€, pse dizajnin p€r td cilin i::s

furnizuesi, e q€ sipas mendirnit te alltoritetit fiontrzktues nuk eshte ne pajl.iin rne kontrat€n;

d) qrj purLa e b€rd ose ma.l lrat e clordzuara apr: rnaterialet e p )rd{)ruro ng[ furnizuesi j an€ ose nuk
me kontrat€n, ose q€ furnizinLet apo rrje pjes€ e: tyre nuk i plotescjnd kdrkeseit e kontratds.

22.3 Fumiz:uesi, sa m€ shpejt q0 €shtd e mundur dhr: me shperuzi'nre te vetaL, duhet t'i evitojd defektel e

Nese Furni:zuesi nuk vepron siptus k€tyre urdhrave, A.utoriteti kontrakfues do tp kete te drejtO t0 pundsoiii
per t'i zbatuar urdhr:at dhe td lgjitha shpenz;irnet qit .iant, pmcrj€ e kdsaj, apq q€ do t€ shfaqerr per sh

23.I Furniz;imet do t€ merren p0rsipdr rrga Au1;orlte1i kontraktur;:s kur t€ jerLd dfrezuar nd pajtim rne kont
kaluar n0 nLdtryr€ t0 kdnaqshme testet e kdrkuaLra, dhr: td jenti autofizuar, si dhq td jete ldshuar nj€ cerl.ilik
td pOrkohsh.Orn ose nese konsider:ohet se' €sht€ [iishuar:.

ifikuarir.
a tjer€
keisaj,

Autoriteti kontraktues do t'i zbres€ n€ia pai'atii q0 rfu te paguhdn ose td cilpt do t€ bOhen obligim
Furnizuesit.

22..4 Furnizlmet qd nuk jan€ t0 cil€sis€ r;€ k€rkuar do td refuzohen. Njd sheniii
td refuzuara, Shenja nuk duhet te jet0 e ati].le q€i t'i ndryshoje ato, apo 1:

Furnizimet e rel'uzuara furnizuesi do t'i heqd n15a ve:ndi i prirnirnil, ni)se k€tri e kdrkon autoriteti konrtra
njd periudhe q€r e sakl0son aul.oriteti kontraktues, dhe rrdse l,jp nuk realizphet ato do t€ hiqen nrr: dlrrjt€ nLe

shpenzim dhe rne rrezik. t€ furniiruesit, 'ife giittra puntit qd porllshijr)o matefialet e refuzuara do t€ refizoh

Neni 23 Pranirmi i ro0rkohshirn

b) ziivend€simin e tyre ne furni:lime td rnira dihe td piirshtartrilrm.e;

23.2 Furnlzuesi murrd te bdj€ k€rkestj, duke lajmilruar autoritetin kontrakques, pdr njd certifikatc
pOrkohshdm at€her€ kur furnizirmet td .ienO td gatshrne pOr pranifn te pdrkohihdm. Autoriteti k(tntralil
ditOsh nga pranimi i i'rplikacionit td furnizues:it ckr t€ vr:,projd sipas nj€rOs nga k€to md poshtd:

- td refirzojd aplika<;ionin, duke i dhdnd arsyet o tij dhr: dul;r: plrecifikuar {eprimin td cilin, sipas me
k€rkon Furnizuer;i pdr ta l6shuar certifikaf(irr.

23.3 N€se rrethanat e jashtdzarJkonshrLe e btiin,S td pamundur flr5 t(i vazhdphet rne pranimin e llurn

pagesat e

piirgiegj0s

n€ pajtim

fu.rnizimeve
kc.merciale.

tues, brencla
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e pranimit

pranimit 1;d

brenda 30
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atr:rialet apro

periudhds s€ fltksuar pdr pranim t€ pdrkohshdnr ose firral, autorih:tl korrtrakhrcd e pdrgatit njd deklarat€
parnundOsind e til10, n€se dshtd e mundur, n€ ko,nsull.irn me fuunriiluesin. Certifikata e pranimit ose e
pergatitet brenda 30 ditdsh pas dates nd td cildrr kjo panrunclOsi pushon s(i ekzistuarl. Furnizuesi n

;iineve gjai€
fil vtirtetuar

tdotd
do tE nxir;d

shfaqien e kdtyre rrethanave p0,r: td evifuar ot,lig;imin e pzuraqilje$ s€ furnizinleve ne njO gjendje te tdrme pilr
pranim.

tr) refuzo.id
il td asaj

tii pranimit
ki:*ese pi)r

23.5 Ne raste td dor€zimit te pjelsshem, Autoriteti krlrrtraktues ,,rrfruou te drellen per td dhdn€ prrmim tti
pdrkohshdnr

23.6 Pas pranirnit trj p€rkohshiSm td fumiz:imeve, F'umiz:uesi i gmonton dhe i heq strukturat e per hshrne dlte
materialet qd nuk ktirkohen mc per pdrdorim prSrl:itazi me realilimi:n e kontrat€s. Ai gjithashtu do tii
mbeturin€ apo pengesd dhe t€ brij€ ndorrjd ndr;lshim te &iencljes s$ 'verrdit t€ Orjmimit sig k€rkohen nd kor

heqd ndonid

Neni 24 Obligimet pdr garanci

24.1 Furnizuesi do t€ gararrtojd qd furni:zimet trj jon6 tti reja, tri papdrdonui4 td modeleve td lLndit d
te gjitha pdrmir€sitret e kohdve t€ fundit nii dizajn dhe: nratelialr:, pdrveg ndse k€rkohet ndryslhe
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- t'i ldshojd f'urnizuesit certilikatOn,3 prarrirnit: t€i ptukohstrdrrr pr.e njO kotrrje pdr Autoritetin kontraktr.Lr
r.rdse kjo eshtd e pershtatshrne, rezervat c tij, dhe: 1r€rveg tjt;:r$;h, edhe datpn ne td cildn sipa; mr:nr1i
pdrfuncluar lurni:rirnet nd pajtim me kontraldn dhe jand td gatshme pdl plariim td pdrkohshdm:; oser

Fumizuesi do trj garantojd q€ asnjd nga furnizim,:l td mos kenle defekt clti shkaktohet nga dizajni,
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mjeshteria. Kjo garanci do te mbetet e vlefslrrne ne irtil menyre qd saktOsohert ne KVK,

24.2 Fumiztesi do 1;€ jet€ pergiegj€s p0r mtinjarrinrin e defektr;:ve, ose ddrneve n€ ndonjd pjes€ t€ fiirni
mund td paraqil.en, apo t€ ndodhin gjaffi periudh0s rj(i tqarancise dfic te cilat:

dr:l?ktive, m.jr;dhterise se gabueshme ose diilajnit

b) rezultojn€ nga veprirnet ose mosrveprinrct e liurnizuesit gj41r) periudhes s€ garancise; ose

c) shfaqen gjat€ ndonje insprektimi t€ b€r:d npla Autoriteti krlniraktues c'se n€ em€r td tij.

24.3 Furnizuesi mo shpenzimr: t€ ve'ta do ta ptirnrir€soj0 defektin ose ddmin sa m€ shpejt qf,
praktikohet. Periudha e garanc,i.s€ p€r t€ giith0 artilrr,rit e ncl€rrubr.ose td ripdruar do t€ filloi€ o€rstpraktikohet. Periudha e garanc,i.s€ per te gjith0 artilrr,lt e ncl€rrubr.ose td rip{ruar

a) rezultojrre nlla perdodlni i materialeve
Fumizuesi; ose

meve t€ cilat

l.d mund t€
filloj€ pers€ri rlala nd td

td vazhdohet

tuos do ia
bt'e,nda afatit

dhe rne
nga parat€ qd

e rluhur nga

, peliudh€s sd

e prranimit td

nti KVIK
firrrrizimeve

ha materialet
Flunizuesi r

uptuar qd lcy

I,:cmtraktues

e pJeseve

pr:rir-Ldh€s s€

llurnizuesit
Ii'uurrizuesi i
. Certifikaita

fundimtare, e

te mbeten te
l.d praninrit
rlhe masaL e

cilen €shtd b€rtl nd€rrirni ose ri;rarimi sipas vbrrSsinrit te auloritetit kontraktrrbs. periudha e garancis€
vetem per at€ p.jes€ td fumizirn,e:ve qe d,shte ndikutu. niga nderrirrLi apo riparirrrri.

24.4 Ndse shfaqet ndonjd defr:kt ose ndodh nclonle d€m gjah5 F,oriudh€s r;$ garancise, autoriteti k

c) t€ nddrpres€ kontratdn.

24.5 Obligimet e mir€mbajtjes rlo t€ parashihr;n ne I','VK dtx,: nrti specifikirn,;1. teknike. N€se kohezgjatia
garancisO nuk 0sht€ e specifikLrar, ajo do t0 jete :l6j; diti:. Periqrlha e garanlis€ do td filloje rrd datdrr
pdrkohsh€m.

Neni 25 Sh€rbimr:t pas-shiti,es

zn..} t\ustr sllra.qcl Il(}oIUc oer{JKL ose nooGn noorue oem glat(] Frerluones sQ gafanctse, autorfietl kr
lajmOrojd lc Furnizuesin. N€se Furniznesi nr*. arrirL ta. korrqrensoJe, demin ngd ndonj€ defekt ose nj€ d
kohor te parapard nti njoftim, autoriteti kontr:aktues rnund td:

a) te korrigjoj€ defektin aqpo dOmin vet,9, osr: 1.8 purndsc,jO rlikti tjeter ia. ,u brra pun€n nd rre:
shpenzimet e Furnizuesit, rrd tE cilin rast kostoia,? shkaktuar nga autor:iteti kontraktues do tii zbritol
duhet ld paguhen ose garan<:itd q€ rnbahen prej I\.Lrnizuesit ose, nga te d.,/,'

b) nd mst se nul< ka sasi t€ duhur ,rse as4j0 garanci nuk dr;htij e ektive lc$rkoni qe td menni
Furnizuesi; ose

25.1 Shdrbirnet pas-shitjes, n€,r;e kdrkohen rre kontr.at€, r1o te jeperr nd prljlim me td dhdnat e
Furnizuesi do td mar:r€ persiper t€ realizoj€ ose t0 organizrlie rt,:alli:imin e nrirembaities dhe te ripaFurnizuesi do td mar:r€ persiper t€ realizoj€ ose t0 organizrlj€ rt,:alli:imin e nrirpmbajtjes dhe te riparirnit
dhe te siguroj€ shpejt pjeset rez:rve. KVK mturd. t€ r;aktescrjrrd qe lrurnizuesi tg sigur.oie ndonj€ ose tE gjone te srguroJe snpeJt pJeset rez3rve. KVK mund te riakesojnc qe jrurnizuesi tg signr.oie ndonj€ osr
e tn€poshttre, njoftimet dhe dof:umentct qe 1<iux) te beljn0 me p.jr:Stlt rezerv€ qd i prodhon apo i dist

a) pjes€t rezervE td cilat hutoriteli kontlakfur:s :tnund t€ vjnclose t'i bldje nga Furnizuesi, cluk,;
vendinr nuk do ta lirojd Fultizuesin nga obligirner; e garanc:istf sip?rs korrtr?tes

b) nd rast tii ndtirprerjes s€ prodhirnit td pjesdve fezerve, ,luh,:t fe lajnre rlhet paraprakisht Autorit,
pdr t'i mund€suar qd td ble1i6 pjese't e krjrkuara dhe, pas nddfprerjes, slricat, vizatimet dhe srpecifili
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e ose
jetii irtrr3 te

ka plotdsuar obligimet e tij sipaus kontratds dho rrd m,Snyrd l.d tille qd ar.rtorite:ti tC jetd i kOnac1

nie certifikat€ te pranimit p€rfundimtar', me rrjd kopj I Aukn'itetit fontrallues,, luke cekur dat€n ne t€ ci
ka plotdsuar obligimet e tij sipaus kontratds dho rr,9 m,Snyrd l.d tille qd ar.rtorite:ti kontraktues tC jetd i kenr
finale e prrmimit do t€ l€shohet nga autorite,ti kontrril;tues brendh ilO dit€str ri,ga skadimi i periudh€s sd
nrenjdherd pasi riparimet evenl.uale qe jane k€rliuar t;ipas llerrit 2.4t8 jerft pprfunduar n€ mdnyrd te Li

k€naqur au.toriteti kontraktues.

rczervti, n€se kdrkohen dhe kur kdrkohen ,Co t'i silprohen .rr\utoriti:ti korrtrbktues pa pagesd.

Neni 26 Pranimi ptlnfundinrrtarr

26.1 Pas skadimit t€ periudhds s0 garancis€ osre, n€ rar;tet kul ka rnd tep€r r;er njd periudhd, pas skadirnit
fundit, dhe' at€herd kur tdjerr€ zgjidhur te gjitha defcktet apo dQnret, autoril.qti kontraktues do t'i l€sh

k€naqur autoriteti kontraktues.

26.2Kontratanuk do td konsidt:r'ohet se 6shtd realizuar pbtf,sisht delisa tii.jete n€nshkruar certil'tkata
pranimit or;e derisa td konsiderohet se l,jo 6sht0 n€rLshkruar nga. al.rt.oriteti kc,rLtlakfues.

26.3Pa marr€ parasysh ldshinr.in e certifikati)s; p€r'fundimtare., F[rni:zuesi ihb autoriteti kontra]<tues r:

detyruar p€r plttdsimin e obliglimeve 11€ dalin sipas kontrat€s para leshirnit t€ certifikat€s p€rfundimt
dhe t€ cila1 kand mbetur tE pare trlizuarzL n€ koJrdn kur ldshohet certiflrkata p€rfirndimtare e pranimit. Niil
obligimeve td l.illa do te percakf ohen duke iu referuar dispozita,ve te kontrati)s.



Neni27 Shkelja e kontrat€s

27. I Pala ka shkeld kontrat€n n€se rfuk anin t6 shlyejd ndonj0

27,2 N€ rastet kur ndodh nj€ shkeljg e kontrafds, pala e d€mtuar

a) ddmet; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrates.

27,3 P€rveg masave t€ sip€rpdrmen{ur4 mund t€ jepen
:

a) d€me t0 p€rgjithshme; ose

b) d0me t€ likuidueshme,

27,4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd
zbatohen duke u zbritur nga shumaq q€ duhet t'i paguhen Furniz

Neni 28 Nd8rprerja e Kontrat0s rlga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mqndet q€, pasi t'i.iape
ndonjdrin ngarastet e mdposhtrne: ,

a) kur Furnizuesi n0 m0nyr0 pd{nbajtjesore nuk arrin t'i

b) Furnizuesi d€shton nd pOrqbushjen brenda rf€ afati td
kontraktues q0 k€rkon nga ai tp evitojd ndoqid neglizhenc Bpo
kontratOs, dhe td cilat ndikojne gg menyrs serioze nd realiz

c) Furnizuesi refuzon ose dslg0 neglizhent n0 realizimin
kontraktues:

d) Furnizuesi iajep dikujt kontrfien apo nenkontl'aten pa

e) Fumizuesi falimenton ose €sfrt$ duke u mbyllur; punOt e
marr0veshje me kedituesit, ka1 pezulluar aktivitetet bi
gdshtje, ose €shtd nd ndorrj€ dituate analoge qll shka
legiislacionin apo n0 negullore! nacionale;

f) Fumizuesi 0sht0 d€nuar p0r ql€ shkeljo q€ kp tS b€jd rne sj
res judicata;

g) Furnizuesi eshte shpallur fajtpr p€r sjellje td lende te
mund ta vefietoi Autoriteti konthaktues:

h) Fumizuesi i eshte nenshhuaf nje gjykimi q0 ka forcdn t
ndonjd organizat€ kiminale osg ndonj0 aktivitst Ueter ilegal

i) Fumizuesi , pas nj€ procedrlre tjet€r td prokrurimit ose
buxheti i komunitetit, eshte deklaruar se ka hdre shkelje ser

fies

kontraktuese;

j) te giitha modifikimet organipative qd pOrfshijnd ndryshi
Fumizuesit, pOrveg niise k€to mpdifikime regjistrohen n0

k) shfaqet ndonjd paaftdsi tjet€rlligjore q0 i pengon realizimi

l) Furnizuesi nuk arrin tii jap$ garancin€ ose r;igurimin r

sigurimin mts t€ hershdm tS ker$uar n€ kqntratOn e tanishme

28.2 Nderprerja do td bdhet pa plaragjykim nrdaj tii drejtave ve tjera td Autoritetit

e ti.

obligimet veta me kontrat€.

t€ ket€ t€ per keto

td jen6:

zbatin
t, nga

e veta sipas k€saj

e duhul

td d€shmuar me

p€r mashtrim,
i d€mton

zlmnga

jan€ du
:, i ndns
nga ndc

I masave td parapara nd
ose me pagesg

konhffgn ng

paralajm€rimit te dheue autoriteti
pdr td realizuar obligi e ve{a sipas
me koh0 t€ puneve;

administrative te dhena a$toriteti

i kontraktues:

u administruar nga giykr ka fryr€ nd
procedurave ligjorg idhur lne ato

parapare ngprocedurd e ngiashme

p€rmes nj€ gjykini ka fuqin0 e

mjeti t€ cilirf

pdrfstrirje n(
financiare t€

dh0nies s€ nj€ granti tS nga
p€r mosrealizim tE tg veta

ligjor, natyrEn kontlollin e

ndse personi q€ e jep
endje t'i plot€sojO zoti

nel do tg
ia.
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Furnizuesit sipas kontratds. Aurtoriteti l;ontraktuers, parr kesraj rnunrj te nenshkruajd ndonjd kontratd tjet#r
tret€ n0 emer te Fumizuesit. Detyrirni i Furnizuer;it p0r t(} ih,tyre pdrmbushjen duhet tE pushojd
menjdherd pas nd€rprerjes, pavrndsisht nga detvrimet qd mund t€ [,:n€ paraqitur tashm€.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pes ldshimit td njoftinrit te rrddrprprjes s€ kontrat€s, do ta udhdzojd FLr
nd€rmarrd hapa t€ rnenjehershi3m per ta p€r:rnbyllur' ,okzekutirniri e fumizimgve ne mdnyre te shpeite
dhe per t'i zvog€luar n€ minimuLm shpernzimel..

28.4 Ne rast td nddrprerjes, auloriteti k:ontrakfue,s, srl m€ l;hpejf qt, t€ jetd e rriundur dhe nC prani tE Fu
pdrfaq€suesve t€ tij ose duke u b€rd atyre thinjen e cluhur, do ta p€rgatise rrjp raport mbi furni:timet e,

punds sd rcalintar dhe te bejii rexhistrimin e rnirterialeve te furrii:zuara dhe td papdrdorura. Do td pdrS

deklarat€ e parilve qe duhet t'i paguhi:n Futnizuesil dhe para,',e qd i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
dat€n e nd0rprerjes :;€ kontratds,

28.5 Autoriteti kontraktues nul,l do te jet€ ri obligrrr t€ bii€ pa6lesa tjera pdr Frrnizuesin derisa td j
furnizimet,, nddrsa Autoriteti kontraktues clo td ketti t€ drejle, tr(i marre n1;h Fulnizuesi koston eksl
furnizimeve oso do 1.d paguaj€ shumdn q0 duhet t'i pa1guhe1. Furniprresi.t para. rrderprerjes s€ kontrat€s.

28.6 N€se Autoriteti kontraktur:s e nddrpret kontraldn, ai clo t€ l:etrii te drejtti tg mane nga Furnizuesi
shkaktuar n€n k.ushtet e kontlat(is te parapara n€ l'k:rLirr 2 td KVI<I

Neni 29 Ndirprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e kapatalajm€ruar A,ulotitetjn kontrrLkl.ues 14 ditd paraprakisht, mund ta
n€se Autoritr:ti .kontraktues :

- nuk arrin t'i paguaj€ Irurnizuesit shumat qd duhet td pagtrhen nd nr<jlonje cerlifikatd td leshuiu:
autorizuar pas shadimit tti a1'atit te fundit.

- vazh<lirnisht nuk arrin t'i plotdsoje obligirnr:t o vola edhe pa"i rikujtimeve te perseritura; ose

- e pez;ullon dordzimin e f'r:unizimr:ve, ose ndorrj,S pjersrl t(} tyle, pdr rnO tepdr se 180 dite, per arsi),
specifikuar ne kontratd ose r1d nuk mund t'i alr.ibuLohen F-urnizuesit.

29.2 Nddrprerja do td bdhet pra parapijykim pffr nrlonie tir clrrjtril apo auloritet tjet€r sipas kurtratiiiri
kontraktues dhe, Furnizuesit.

29.3 Ne rast tti ndiirprerjes sipas paragrafit (a) rllx: (b) t,,) i:ieiciioilit 2gJ , Autoriteti kontraktues
Furnizuesin per humbje ose ddnr qd mund t':ijetei shlcr;LkturLr lrulnizuer;it.

Neni 30 Forcn madhone

30.1 Asnjtira pal€ nuk konsidcrt:ohet se ka
realizimi i obligime've t€ tilla parandalohet
dat€s kur kontrata hyn nd fuqi.

btird moslespeklinr ose shkelje t€ obligimeve t€ saj sipar;
n13a ndon jil n1$arjer e srhkaktuar nga nj1 forcd madhore qit :;

30.2 P0r' q6llirne te k€dj Neni, termi "forcd, .maclhorr:" do td llLQtr) vcprirnr:t e zotit, goditjet, rrbylljr;t
gr:regullimr:t tjera industriale, r,eprimet e arnrik.r:t publik, luftr'Jr4t qofshirr tti deklaruara ose jo, bllol:a
rastet e dhunds, epidemite, rre,r;hqitjet e tokiis, terrrn,rtet, strtrdngrrtat, veldtim4 vershimet, ero:zione1i,
eksplodimrtt dhe ndonjd ngiarje tjeter e ngjaslunr: e p;LparzLshikual qe dshtc pErtej kontrollit t€ pal€ve
perballoheb as me kuidesin e duLlhur.

30.3 Pa menrd parasysh dispozitat e Neneve l15 dhe llti, Funrizuesf rrull do ttijotei i detyruar td heq6 dorti
realizimit, d€met e likuiduara ose ndiSrprerja p'€r rih.kak t€ slhkeljes n6se, dhe deri nd atd mas€ sia,

rr:alizimit ose mdnyrd tjet€r ddshtimi pOr t€ realizurar: obligimel, e tij me korLtrat€ dshtd rezultat i rrj0 r
madhore. Gjithashnr, pa maffii parasysh dispor:itat 0 Nenever 20.5 dhe 29, Autoriteti kontra.ktues
detyruar t€ paguajd interes p€r pagesal e vonllar4 p(ir moslea.li4im ose p€r nd€rprerje nga Furnizuesi
kontrat€s, ndse dhe deri nei a1r3 mase sa vonesa e, Autoril.etirl kontraktur:s ose lloi tiet€r i dOshtirni
obligimet e tij eshte rez:,tlJtat i forcds madhore.

30.4 Ndse ndorrjOra pald konsideron se ndo.njij rrethand e fcrlcps madhore, ka ndodhur e cila. mund
realizimin e obligimeve te saj, menjeher€ do tta Lrjmdrojd paldrr detdr, rluke dhdn€ t€ dh€na deteLjer

koh0zgjatjen e :mundshme dhe ,:fektin q€ krurL€ giasrl ta kr:nii rrethurat. Pi,rveg nese udh€zohet ndryshe'

njt' pale te
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kontraktues me shkrim, Furniz:uesi do t€ va::hdoje t'i realizo.iE r:bligimet e, fti.l sipas konhatds pdrrJr:ri
praktike, dhe td angazhoje te giitha mjetet e axs)/eshflre alternaJiVe, pdr td plotpsuar ndonjd obligim q€
madhore td mos e pengoj€ attS gjatd punOs. Irurni:i:uesi nuiir do td zbat,rjQ mjete td tilla altemati
udh€zohet ta b€.je kete nga auto,r:iteti kcrntrakhres

30.5 N0se Furnizuesi shkakton kosto plotdsur:ser gjatd zbarinlit te udhr]ve t€ autoritetit kontra
perdorimit te mleteve altemative sipas nenit 30.41 shurna e saj clo |t, certifikc trdt nga autoriteti kontraktr

qOndrimet e tyre nd mosmarr€veshje dhe pdr nd.onj,5 zgjidhje q€ ata konsi<leiojn€ se €sht€ e munds;
pal€ e sheh te rlobishme, palet do t€ takohe:n dhe til mundohen ita z6ljidhirr fnosmarr€veshjen. llala

Neni 31 Zgiidhja miqEsore e mosrnarr€vesh.jevr,

3 l.l Pal€t duhet t'i bdjne te giitha pdrtrjeke pia' 1.d :4j idhur nd rrrgrLyre miq€sole t0 gjitha mosmarrdveslr
ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo ti! shfaqet ndonjd mosrnarrHveshjef pal6t do ta lajm€rojnd nj€ra ljetren

. iishte mjaft
arja e forcds
p,5r:veg nese

ose gjate

rlii mund td
slrtrim pdr

lrtrtise cilado
:i pergjigjet

kdrkes€s per zgjidhje miq€sort: brenda 15 ditdish pas kdrk.esrtisp Per:iudhaLkerkeses p€r zglldhJe miqesol'o brenda 15 ditdish pas kdrk.esrtis; PeriuclhaL maksimale qd jepet pOr
zgiidhjeie do t€ jetO 30 dite nga. fillimi i procedurds, .N€ser p6rp.jeikja per td aditur zgiidhje miqdsore r

e kdsraj

t(:|ni ose nese
nd nd faz€rr e

31.2 Ndse procedura e zglidhjos miqtisore t(i mosrnarrdveshjes dcslrton, palet mund td merren vesh ptlrpiqen td
pas fillimit

zgjidhjes se

pala d€shkrn tC pergjigjet me kohd ndaj k€rkesa,re p€r zgjidhje, te dyja pal$t 8o t0 jen6 t€ lira t€
ardhshme 1;€ procedurds sd zgjirJthjes s€ mosrn;arrr3vrls;hies duke e lajm$ruar tje{rdn.

pajtohen permes institucionit t€ specifikuar nE *lVX.. N€se nuk lnund te arri$et zgjidhja brenda 30 dit
td procedurds sii pajl.imit, secilaL pal€ do t0 ketd ti! dr,l.itd te vazhd0j€ ne fa::dn p ardhshme td procedurdis
mosmarrdvesh.jr:s

llala do

Ku t; ht'et dh e dety' ri m et

Arn a r,t tl a m e' n t i nt eb'M <> d if i ki m i i N e n it p 6 rkatd s n d

,A,rnanclamentimetlModifikimi i Nenit pdrkat6s n,F

tei behel vetdm rn! pelqimin e te dyja paldve

tigrill Kos(twis qe lane nd fuq t
per t,CI gjitha geshtjr-'t qe nuk mhul
dispozitat e ntrat€is. Juridiksion dcr

se nd Prishtind.
Cijuher e Fldrcllorur do lte jetd gjuha:Shqipre

Neni 32 Zgiidhja e mosmarriveshjeve rne procr,dur0 giyqtts0re

32.1 N€se nuk mund td arrihet zgjid{e brenda i}0 clitesh 41Ja
rnosmarrdveshjr:s, secila pal€ nlrrnd t€ kdrko.j€:

procedurds miqdsoro r4jidhie te

Srj,ykata apo

2. PJIIISA III E lK0l\[fRA.T]li]$ kushtet e veganta

K.VK n6'rijim do ti! plotesqjnd dhe/ose ndrvsrlu:rjnd KPI(. Iia her€ r1e ka njd konflikt, di at lkdtu do tE
mbizotdrcrjrrd rnbi ato te KPI(:.

a,
(,1

c

iI

$

Pdrshkrimii nenit Nleni.
N!r.

Kushtet e Veoanta
te Kontratrds

1.

Ligji i

zbatueshdm dhe
gjuha

2.

2.1

Pergjegjesia
dhe Sigurimi i

Kontraktueslit

J.
Sihurrra m[nrirnqle e silgUrrimit do
PEngjregjdsia e kontrriiktuesit

4rr''n
it:
lq
lli
Sn
ll.
rh;vj

td jete:
€shtd

ne

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal0t pajtohe:n verb) kurdo qe pal0t pajtohon vendim arbj.trimi rr0 pajtirn nre gVK..

32.2Para ndnslrkrimit te kontratds paliit duhet to vendosirr pOr nlilnyr€n e zgjid{es se mosmaxre
arbitrimi.

shliaktimit te
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Pagesa e
mjeteve

13.

Autrrritelti I
Konrtraktuesit
i Projektit b
centifikate n
pdlrl'uncluar t
kontratris.
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